ДОГОВОР № ___/СО
об оказании услуг

г. Магнитогорск.			                                                               «__» ______ 2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «Подъёмник», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Зюзева Бориса Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

          1.1. "Заказчик" поручает "Исполнителю", а "Исполнитель" принимает на себя оказание услуг по проверке токсичности отработанных газов карбюраторных (бензиновых) автомобилей и проверки на дымность автомобилей с дизельными двигателями.
1.2. Объем и оказания услуг, выполняемых по настоящему договору, должны отвечать требованиям к технологии работ по проверке транспортных средств на токсичность отработавших газов (СО и СН), ГОСТам и требованиям инструкций по эксплуатации автомобилей.

2. Сроки оказания услуг, стоимость и порядок расчетов

            2.1. Периодичность проверок автомобилей на токсичность и дымность составляет один раз в два месяца (6 раз в год).
	2.2. Срок оказания услуги указывается в Приложении № 1 к настоящему Договору.
            2.3. "Заказчик" производит оплату по настоящему договору из расчёта 150 (Сто пятьдесят) рублей с учетом НДС за одну проверку одного автомобиля.
2.4. Расчеты за работы производятся Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленных счетов-фактур и подписанных сторонами актов об оказании услуг, не позднее 10 календарных дней с момента их подписания. В случае не подписания Заказчиком акта об оказании услуг в течение пяти дней с момента выполнения работ и не предъявлении мотивированных причин об отказе в подписании, Услуги по настоящему договору считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и принятыми со стороны Заказчика.
            2.5. При наличии за Заказчиком дебиторской задолженности вне зависимости от оснований её возникновения, Исполнитель вправе зачислить поступившие деньги в первую очередь в счет погашения имеющегося долга. При этом назначение платежа, указанное в платежном поручении во внимание не принимается.
3. Обязанности сторон
3.1. "Заказчик" обязуется:

            3.1.1. Представить "Исполнителю",  заявку на оказание услуг по проверке токсичности отработанных газов автомобилей (приложение №1).
            3.1.2. На основании вышеуказанной заявки представить "Исполнителю" все эксплуатируемые на предприятии автомобили для соответствующей проверки в установленные сроки.
3.1.3. Оплатить оказываемые "Исполнителем" услуги согласно п.2.3., п.2.5. настоящего договора.
3.2. "Исполнитель" обязуется:
	3.2.1. Выполнять проверку автомобилей с карбюраторными (бензиновыми) двигателями согласно требованиям соответствующего ГОСТа.
            3.2.2. Выполнять проверку на дымность автомобилей с дизельными двигателями согласно требованиям соответствующего ГОСТа.
            3.2.3. Произвести регулировку по необходимости.
            3.2.4. Составлять акты по проверке на токсичность и дымность.
4. Ответственность сторон
	4.1. "Исполнитель" несет ответственность за качество и объем оказания данного вида услуг.
            4.2. "Заказчик" несет ответственность за несвоевременную оплату оказываемых "Исполнителем" услуг.
            4.3. Все споры по настоящему договору передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.
            4.4. Стороны договорились, что для обращения в Арбитражный суд соблюдение обязательного досудебного претензионного порядка разрешения спора, вытекающего из настоящего договора, в том числе и по его действительности не требуется.
5. Прочие условия
	5.1. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.
	5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
	5.3. Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом.
	5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.
6.Срок действия договора
           6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его двумя сторонами и действует по  "31"декабря 2017 года.
           6.2. Ежегодно договор считается пролонгированным на срок равный календарному году, если за 30 (Тридцать) дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон не сделает заявления о его расторжении.
           6.3. Договор может быть расторгнут каждой из сторон досрочно с предупреждением другой стороны письменно за один месяц.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	"Исполнитель"
ООО "Подъёмник"
ИНН / КПП 7446014067 / 745501001
юр.ад:455000, г. Магнитогорск, ул.Электросети, 31
поч.ад:455000,г. Магнитогорск,
ул. Электросети, 31, тел 24-54-08
р/сч 40702810200000101392
Банк «КУБ» (АО) г. Магнитогорск
к/сч 30101810700000000949
БИК 047516949

_________________  Б. А. Зюзев
"___" _________________  2017г.
                              М.П.
	  "Заказчик"
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

___________________/___________/                    "____"__________________2017г.
                                       М.П.

           Приложение № 1
К Договору №___/СО от "___" ___________ 2017г.

«УТВЕРЖДАЮ»

                _________________/__________/
                          м.п.

ЗАЯВКА
на проведение проверки токсичности отработанных газов  карбюраторных (бензиновых) автомобилей и проверки на дымность автомобилей с дизельными двигателями

___________________________________________________________________________
(наименование организации)

(район)

	№ п/п
	Тип
	Марка и модель
	Регистр.  №
	Цена
	Дата проверки